

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ के नए महानिदेशक श्री उदय बोरवणकर द्वारा कार्यभार ग्रहण

श्री उदय बोरवणकर ने 31 जुलाई 2024 को महानिदेशक/आरडीएसओं के पद पर कार्यभार ग्रहण किया है। यह पद श्री अजय कुमार राणा के सेवानिवृत होने के कारण रिक्त हुआ है । इससे पूर्व श्री बोरवणकर पश्चिम रेलवे में प्रधान मुख्य यांत्रिक इंजीनियर के पद पर कार्यरत थे । श्री उदय बोरवणकर भारतीय रेल यांत्रिक इंजीनियर सेवा के (आईआरएसएमई) 1988 बैच के वरिष्ठ रेल अधिकारी हैं। तीन दशकों से अधिक के अपने शानदार करियर में वे मध्य रेल, पश्चिम रेलवे, दक्षिण पूर्व रेलवे, पश्चिम मध्य रेलवे,



आरडीएसओ, रेलवे बोर्ड सहित खान मंत्रालय और महा मेट्रो में प्रतिनियुक्ति पर विभिन्न चुनौतीपूर्ण पदों पर कार्य कर चुके हैं।

श्री उदय बोरवणकर के पास रोलिंग स्टॉक के उत्पादन, परिचालन और रखरखाव और बड़े मंडलों की सभी गतिविधियों के प्रबंधन के क्षेत्र में समृद्ध अनुभव है, जहां उन्होंने अपर मंडल रेल प्रबंधक (नागपुर मंडल) और मंडल रेल प्रबंधक (भोपाल मंडल) के रूप में कार्य किया है। श्री बोरवणकर ने आईआईएम/अहमदाबाद, आईएसबी/हैदराबाद, बोकोनी स्कूल ऑफ मैनेजमेंट/इटली और ग्राज़ (ऑस्ट्रिया) में विज्ञान विश्वविद्यालय जैसे प्रतिष्ठित संस्थानों में बड़े पैमाने पर प्रशिक्षण प्राप्त किया है। श्री बोरवणकर को पर्यावरण प्रबंधन, गुणवत्ता नियंत्रण और कौशल विकास के क्षेत्र में कई उपलब्धियों का श्रेय दिया जाता है।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/24

दिनाँक 01.08.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

01/08/2024

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में,

सम्पादक ..



Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

Shri Uday Borwanker Joined as new Director General of RDSO

Shri Uday Borwanker has assumed the charge of Director General, RDSO/ Lucknow on 31st July 2024. This post has become vacant due to the superannuation of Shri Ajay Kumar Rana. He was earlier working as Principal Chief Mechanical Engineer in Western Railway. He is an IRSME officer of 1988 batch. In his illustrious career spanning over three decades, he has worked on various challenging positions in Central Railway,



Western Railway, South East Central Railway, West Central Railway, RDSO, Railway Board and on deputation in the Ministry of Mines and in Maha Metro.

Shri Uday Borwanker has rich experience in the field of Production, Operation and Maintenance of Rolling Stock and management of all activities of large divisions where he has served as Additional Divisional Railway Manager (Nagpur Division) and Divisional Railway Manager (Bhopal Division). He has extensively trained reputed in institutes like IIM/Ahmedabad. ISB/Hyderabad, Bocconi School of Management/Italy and University of Sciences in Graz (Austria). Shri Borwanker is credited with several achievements in the field of Environment Management, Quality Control and Skill Development.

PR/Publicity/24 Dt. 01.08.2024 Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper. For Executive Director/Admn. To,

The Editor.